
Ruský občan zadržený v ČR, A. Frančetti, po
rozhodnutí o vzetí do vazby odmítl obvinění a
zcela přesně zhodnotil situaci kde se nachází
česká společnost a justice: „Je to krok k
fašismu“
- CZ24 News | 15. září 2021

ČESKO: Rus zadržený v ČR, Alexandr Frančetti, po zasedání soudu prohlásil, že odmítá obvinění
vznesená proti své osobě. „Je to krok k fašismu,“ zaznělo.
Městský soud v Praze v úterý rozhodl o vzetí do vazby občana Ruské federace Alexandra
Frančettiho, který byl v neděli na žádost Ukrajiny zadržen na mezinárodním letišti hlavního města
České republiky. Frančetti byl přemístěn do pražské věznice Pankrác.

„Městský soud v Praze řeší rozsah viny Alexandra a rozhodl o jeho umístění do cely předběžného
zadržení ve věznici Pankrác,“ řekl advokát občana RF Jan Schwarz.

Přímo v soudní síni advokát toto rozhodnutí napadl. Nejvyšší soud České republiky projedná odvolací
stížnost minimálně za 14 dní.

Schwarz vysvětlil, že pokud Nejvyšší soud odmítne zvážit protest, pak se případ extradice
automaticky dostane k posouzení státní zástupkyně Jaroslavy Novotné. Státní zástupce prý pak může
jak předat případ k dalšímu projednání městským soudem v Praze, tak i usoudit, že pro vydání Rusa
Ukrajině nejsou dostatečné důvody.

K soudu přišla i dcera Alexandra Frančettiho, Diu, která byla do soudní síně předvolána dvakrát,
respektive před přestávkou a k vynesení rozhodnutí. Pokaždé odtud dívka odcházela uplakaná,
protože prý doufala, že její otec bude už dnes propuštěn z vazby.

„Soudce se ptal, v jakých podmínkách žije naše rodina v Praze, jaký máme byt. Ptali se, jaké jsou
vztahy v naší rodině, jaký máme vztah s otcem,“ řekla Dia novinářům.

„Otec přijel do Prahy asi před 10 dny, aby mě viděl po dvou letech odloučení. Dříve nemohl přijet
kvůli omezením souvisejícím s pandemií koronaviru. Policie ho zadržela při procházení pasovou
kontrolou před odletem do Moskvy,” řekla dcera.
Zdůraznila také, že její otec „neudělal na Krymu nic protizákonného”.

„V podstatě tam žije jeho druhá rodina, pro kterou dělal vše, aby ji chránil během událostí roku 2014
na Ukrajině,” řekla Dia. Dívka zdůraznila, že Alexandr Frančetti a jeho přátelé, kteří se tehdy
účastnili akcí k zajištění bezpečnosti krymských obyvatel, nebyli, pokud je jí známo, ozbrojeni.

K soudu dorazila také její matka, exmanželka Rusa Nana Frančettiová, která ovšem nebyla do soudní
síně předvolána.

Zadržení v Praze občana RF

Na pražském letišti byl v neděli zadržen občan RF Alexandr Frančetti na základě zatykače vydaného

https://cz24.news/rusky-obcan-zadrzeny-v-cr-a-francetti-po-rozhodnuti-o-vzeti-do-vazby-odmitl-obvineni-a-zcela-presne-zhodnotil-situaci-kde-se-nachazi-ceska-spolecnost-a-justice-je-to-krok-k-fasismu/
https://cz24.news/rusky-obcan-zadrzeny-v-cr-a-francetti-po-rozhodnuti-o-vzeti-do-vazby-odmitl-obvineni-a-zcela-presne-zhodnotil-situaci-kde-se-nachazi-ceska-spolecnost-a-justice-je-to-krok-k-fasismu/
https://cz24.news/rusky-obcan-zadrzeny-v-cr-a-francetti-po-rozhodnuti-o-vzeti-do-vazby-odmitl-obvineni-a-zcela-presne-zhodnotil-situaci-kde-se-nachazi-ceska-spolecnost-a-justice-je-to-krok-k-fasismu/
https://cz24.news/rusky-obcan-zadrzeny-v-cr-a-francetti-po-rozhodnuti-o-vzeti-do-vazby-odmitl-obvineni-a-zcela-presne-zhodnotil-situaci-kde-se-nachazi-ceska-spolecnost-a-justice-je-to-krok-k-fasismu/
https://cz24.news/rusky-obcan-zadrzeny-v-cr-a-francetti-po-rozhodnuti-o-vzeti-do-vazby-odmitl-obvineni-a-zcela-presne-zhodnotil-situaci-kde-se-nachazi-ceska-spolecnost-a-justice-je-to-krok-k-fasismu/


Ukrajinou. Zadržení v Praze občana RF Alexandra Frančettiho bylo výsledkem dohodnutých akcí
ukrajinských a českých bezpečnostních složek. Kyjev nyní pracuje na ukončení procedur pro předání
zadrženého Ukrajině.

Ukrajina vydala mezinárodní zatykač na Alexandra Frančettiho, který byl v neděli zadržen na
pražském letišti, již v roce 2019. Pronásledování ruského aktivisty souvisí s tím, že podpořil
znovusjednocení Krymu s Ruskem v roce 2014, a dokonce založil jeden z oddílů domobrany
Sevastopolu.

„Zadržení bylo výsledkem zkoordinovaných aktivit ukrajinských a českých právních orgánů za
účelem pohnání Alexandra Frančettiho k odpovědnosti za spáchání řady zločinů proti našemu státu,
zejména za účast v ruské okupaci Krymu.

Ukrajinská strana dnes pracuje na dokončení potřebných procedur s cílem předání Alexandra
Frančettiho ukrajinskému soudnictví,“ uvedl mluvčí ukrajinského ministerstva zahraničí Oleg
Nikolenko.


